<sup>1</sup> Id. vi.: "Sed et in Romana Ecclesia usque in præsentem diem cernimus absque interrogatione Principis solo dispositionis iudicio et fidelium suffragio, legitime pontifices consecrari; qui etiam omnium regionum et civitatum quas illi subjectæ sunt, juxta antiquum morem, eadem libertate ordinant atque constituunt sacerdotes; nec adeo quisquam absurdus est, ut putet minorem illic sanctificationis divinam esse gratiam, eo quod nulla mundanæ potestatis comitetur auctoritas."

<sup>2</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 172: "Et quando divina vocatione hujus sacratissimæ sedis pontifex de hoc mundo migraverit, nullus ex regno nostro, aut Francus aut Longobardus aut de qualibet gente homo sub nostra potestate constitutus, licentiam habeat contra Romanos, aut publice aut private veniendi vel electionem faciendi; nullusque in civitatibus vel territoriis ad ecclesiæ beati Petri apostoli potestatem pertinentibus aliquid malum propter

hoc facere presumat. Sed liceat Romanis cum omni veneratione et sine qualibet perturbatione honorificam suo pontifici exhibere sepulturam, et eum quem divina inspiratione et beati Petri intercessione omnes Romani uno consilio atque concordia sine aliqua promissione ad pontificatus ordinem elegerint sine qualibet ambiguitate vel contradictione more canonico consecrari. Et dum consecratus fuerit, legati ad nos vel ad successores nostros reges Francorum dirigantur, qui inter nos et illos amicitiam et caritatem ac pacem scient, sicut temporibus pie recordationis domni Karoli attavi nostri, seu domni Pipini avi nostri vel etiam domni Karoli imperatoris genitoris nostri consuetudo erat faciendi."

<sup>3</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 161: "3. Volumus ut in electione pontificis nullus presumat venire, neque liber neque servus, qui aliquid impedimentum faciat illis solummodo

however, a form of oath, supposed to be of this time, required of all those who were to take part in the papal election: this not only makes the electors swear allegiance and fidelity to the emperor, but also includes a provision that he who is elected is not to be consecrated until he has taken such an oath in the presence of the "missus" of the emperor as that taken by Pope Eugenius. From a passage in Einhard's Annals for 827, it would appear that on the death of Valentinus, his successor, Gregory IV., was elected, but not consecrated until the ambassador of the emperor had come and examined into the character of the election.<sup>1</sup> It must, however, be noticed that these documents, and especially the "Pactum," while they are probably genuine in substance, are probably not all authentic in detail.